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W Izraelu od 3 października każdy kto nie otrzymał szczepienia
przypominającego  6  miesięcy  po  otrzymaniu  drugiej  dawki
szczepionki,  będzie  miał  unieważnioną  „zieloną  przepustkę”.
Wymagana jest ona przy m.in. wstępie do niektórych miejsc czy
na wydarzenia masowe.

Jak  doniósł  „Time  of  Israel”  powołując  się  na  informacje
stacji Channel 12, Izrael miał wezwać UE i USA do zastosowania
kryteriów izraelskiego Ministerstwa Zdrowia wobec podróżnych z
Izraela.  Oznacza  to,  że  osoby  zaszczepione,  które  nie
otrzymały trzeciej dawki szczepionki w ciągu sześciu miesięcy
od poprzedniego szczepienia nie miałyby możliwości wjazdu do
USA i krajów UE.

W  zeszłym  tygodniu  Izrael  osiągnął  porozumienie  z  UE  ws.
wzajemnego uznawania certyfikatów szczepionkowych i prowadzi
rozmowy z USA w sprawie podobnego porozumienia. Nie określono
czy Izrael rozważa zastosowanie zasad „zielonej przepustki”
również do zaszczepionych podróżnych z innych krajów czy chce
ich  egzekwowania  jedynie  w  stosunku  do  Izraelczyków  za
granicą.

Izrael gromadzi już szczepionki na czwartą dawkę. „Wygląda na
to, że w związku z nowymi wariantami koronawiursa, być może co
kilka  miesięcy  –  pięć  lub  sześć  –  będziemy  musieli  się
szczepić”  –  powiedział  w  połowie  września  Salman  Zarka,
krajowy ekspert ds. koronawirusa.

Ponad 1,3 miliona Izraelczyków z ogólnej populacji 9,3 miliona
otrzymało do tej pory trzy dawki szczepionki Pfizera, ale
dochodziło  do  sytuacji,  gdy  niektórzy  ludzie  zarazili  się
koronawirusem pomimo otrzymania trzech zastrzyków.
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Od 20 sierpnia „zielone przepustki” są wymagane, aby wejść do
restauracji,  basenów,  muzeów  lub  innych  miejsc  publicznych
poza parkami. Przepustka jest wydawana osobom, które otrzymały
dwie  dawki  szczepionki  lub  które  wyzdrowiały  z  Covid-19.
Dzieci, które nie kwalifikują się do szczepienia, też muszą
mieć przepustkę – oznacza to, ze one i osoby nie zaszczepione
w pełni muszą robić regularne testy na obecność koronawirusa
(test „szybki” ważny jest jedynie 24 godziny). Również wszyscy
nauczyciele  muszą  posiadać  „zieloną  przepustkę”,  aby  móc
wykonywać swoje obowiązki.

Izrael nałożył również surowe ograniczenia dotyczące wjazdu do
kraju. Cudzoziemcy nie mają wstępu bez specjalnego zezwolenia
i zdawania licznych testów. Izraelczykom nie wolno latać do
„czerwonych krajów”, takich jak Hiszpania, Brazylia i Meksyk
bez zezwolenia specjalnej komisji. Ci, którzy już przebywają w
krajach  czerwonych,  a  także  Izraelczycy  w  krajach
„pomarańczowych”,  takich  jak  USA,  Francja  i  Niemcy,  muszą
przejść  kwarantannę  po  powrocie  do  Izraela,  nawet  jeśli
zostali zaszczepieni.

Tymczasem W Izraelu narasta ruch rejestracji świadectw osób
poszkodowanych przez szczepionki.
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